plet̄ ſo ſathanas cor

aliciuſ nō quidē in-

grediens in cū ſi ſen-

ſum eius; neq̄ introi-

ens adiut̄ cor: diſ: ſiq̄

dem h̄c potefas ſol⁹

dei eſt. ſed callida t̄

frāduleta deceptōe

animā i affectus mali

cię trabens cogitatō

nes t̄ incētua vicioꝝ

qui bus plenus ē iple

uit ergo ſathanas cor

ananię nō intrādo: ſz

malicie ſue virus inſe-

rendo.

**Et fraudare de-**

**R.** In hoc videtur

mendaciū fuſſe: q̄ to

tum vñ̄erat: melius

ē aīt non vñ̄ere: q̄

poſt vñ̄ ſolnere

ſp̄ūlanc⁹.

**Hed deo.** **S**up

dixerat ſp̄ūlanc⁹ patet ergo ſp̄ūm eſſe

deum.

**Cecidit.** **R.** Le-

giū ſiū ſemp vñ̄

dicis ſp̄ūlanc⁹ duo

filij aaron ignē offerē

tes: igne p̄ſumuntur.

oīa luſinē archam

mortuū ē: cecidit ille

vt ceteri p̄uaricatoꝝ

exēplo cuius terreat̄.

**Cecidit et expira-**

**R.** Non cauſa

queſtus tam ſerēa p̄

varicatiois dedit ſen-

tentiām: ſed p̄uidens

futa t̄ ſi ſanía q̄ ſim-

plicitatem ecclēſi p̄

uī ſorib⁹ adultera-

rēt: Ex hiſ ē ſarabai-

tarum genus exorūt̄</

# Actus apostolorum

**Dic mihi** *z.* **R.**  
culpam vroris inter  
rogans declarat ex ip  
suis pfectiōne: quā ma  
ritus suū monstrau  
rat in ope.

**Quid utiqz** *z.* **R.**  
Increpatue dī  
cū: vel sic distinguen  
dum quid: q̄si diceret  
qd ē hoc? deinde sibi  
ipse respōdet et dicit:  
vtiqz puenit iter vos  
tentare spūm dñi.

**Tentare** *z.* **R.**  
Tētatio spūm in hoc  
erat qd pbaūt quā  
ta sit eius scientia.

**Sepelierunt ad**  
**virum suum.** **R.**  
Ex hoc mlti exemplū  
sumunt: vt vxores ad  
viro suos sepeliant.  
Alij idignū putat: vt  
de Guaricatoribus ex  
empla capiat: quibus  
in crīmī: simul et mor  
te et sepultura meriti  
equale fecerat p̄sortū  
**Apostolorum.**

Non solus petri: licet  
pro honore eius ceteri  
taceant: nō tamen fa  
cta eoz facient.

**Unanimit̄ om  
nes.** **R.** Ut supra  
dictū est: in hoc mirā  
dis sunt: quia magni  
tudo gratiē fecerat  
seniū diversitatē.

**Leterorum** *z.* **R.**  
Exēplo ananig et vxo  
ris: pgnā em̄ duorum  
qui fraudulēter eis se  
p̄inxerant: ceteris tri  
buit exemplum.

**Augebatur cre  
tinō multitudō**

**R.** Tanta erat mul  
titudo credentiū: vt si  
dei crescente fortitudi  
ne sola sufficeret vni  
bra: vel tot erant tunc  
infirmi a creditibus  
allati: vt eum omnes  
nō possent contingere

**Baltem umbra.**

**B.** Tunc petr⁹ vni  
bra corporis sui inisibi  
liter alleuiabat infir  
mos: qui nunc inisibi  
li s̄uē itercessiōnē vni  
braculo fideles infir  
mos roborat: et quia  
etia petrus figura est  
ecclēsiae: ipse rectus ice  
dit: sed vmbra iacen  
tel erigit: quia ecclēsiae  
celestibus intendēs q̄  
si vmbriatice transcur  
rit in terra: et hic sacra  
mētis et figuris celesti  
um renouat: quos il  
lum

nesciēs maritū mortuū ē  
et vror ipsius nesciens quod fa  
a fre. nō verbo. introitū vxoris. nō sermonē  
ctū fuerat introiit. **Respondebit** aut  
a si tanti preci partē illam appetit fuisse.  
quid vtiqz cōuenit z. si appetit illa parte p  
ei petrus. **Dic mihi** mulier si tanti

agrum vendidistis? At illa dixit.  
etiam tanti. **Petrus** autē ad eam  
a taliter vt predictū ē.

**Quid utiqz** cōuenit vobis tenta  
a s̄no nos hoies qd putabatis

re spiritū dñimi: **Ecce** pedes eo  
a s̄breui narratōe totū cōcludit. qui em̄ sepe  
linū mortuū ē.  
rum qui sepelierunt virum tuū ad  
a sad sepulcrū s̄ hac breuitate etiā eam mo  
ritura ostendit  
hostium: et effeſerent te. **Confestim**  
a s̄quia nō solū qui faciūt. sed et qui cōſenti  
unt faciētib⁹ digni sunt morte

cedidit ante pedes eius: et expira  
a s̄q ad h̄ stū stetit.

**Intrantes** autē iuuenes inue  
a s̄t ut dixerat. et effeſerent te.  
nerunt illā mortuā: et extulerunt et  
sepelierunt ad virum suum. **Et fa**  
ctus ē timor magnus in vniuersa  
a s̄cōgregatōe fideliū credentiū b s̄cīā in  
tredicōs

a s̄ ecclesia: et in omnes qui audierat  
a s̄no tm̄ p̄ verba. vel vmbra sicut de petro  
dictū ē s̄ amplior cansa timoris p̄scribitur  
et zelus principi⁹ qui infra dicitur fuscitatur.

**hec.** **Per manus** autē apostolorū  
a s̄nde succenditur zelus sacerdotū  
fiebant signa et pdigia multa i ple  
be. Et erant vnamiter omnes in  
a s̄ domo sapientis ubi orationi simul in  
stabant et doctrine b s̄ fideliū

porticū salomonis. **Leteroru** autē  
nō posse contineat  
nō audiebat cōiungere se illis.

a s̄ lōge stās et stupē  
sed magnificabat eos populus.

**Magis** autē augebat creditum  
a s̄ nullus sexus a regno dei excluditur. nō ē  
em̄ plonari acceptio apud den  
in domino multitudō virorū ac

a s̄ que late erat  
muliebz: ita vt i plateas ejerent i

a s̄ aliquotib⁹ ad disti  
firmos: et ponerēt in lectulis et gra  
ciōs grabatorū a s̄qī p̄cipie  
batis. vt veniente petro saltē vni  
bra ei⁹ obumbraret quēquā eorū

et liberaren̄ ab infirmitate. **Con  
siderat** autē multitudō vicinaz  
currebat autē multitudō vicinaz

a s̄ morbis et dolorib⁹  
ciuitatū hierusalē afferētes egros  
a sad dñam bonorū spirituū  
et veratos a spiritibus immundis  
a sad tenēdos aplos

qui curabant omnes. **Exurgens**  
autē princeps sacerdotum: et om  
a s̄ hec heresis una fuit de. viij. heresisbus iū  
deorum

nes qui cū illo erāt: quē ē heresis  
a s̄ hunc fructū zelus protulit. s̄ qui nō mō  
incepit. sed illa hora ad plenitudine malicie p  
uenit.

**saduceorū;** repleti sunt zelo: et inie  
cerunt manus in apostolos: et po  
a s̄ ilue propter firmitatem carceris. siue pro  
pter celebritate virtutis facte in publico

suerunt eos in custodia publica.  
a sad dñam mali

**Angelus** autē domini per noctem  
aperiens ianuas carceris et edu  
a s̄ firmi et stabiles vel maiestati  
cens eos dixit. **Ite et statēs loqui**

a s̄ loco celebri quē sacerdotes frequētabat.  
b s̄ no sacerdotibus c s̄ nihil pre timore ce  
lates

mini i templo p̄lebi omnia verba  
vitē huius. Qui cum audissent: i

a s̄ sc̄m preceptū angeli prompta ē obedietia  
trauerunt dilucido in templum et

a s̄ sicut impatum erat. loquimini plebi  
docebāt. **Adueniens** autē prī  
ceps sacerdotū et qui cum eo erāt

a s̄ quia ad hoc positi erāt i custodia. vt ad  
iudiciū traherentur sacerdotū et scribarum.

cōuocauerunt cōclīum: et omnes  
a s̄ state

seniores filiorū israhel: et miserūt  
a s̄ apostoli ad carcerem vt adducerent. **Cum**

venissent autē ministri et aperto  
a s̄ quē clausū iōenerāt

carcere non inueniissent illos: re  
uersi nūc iōauerūt dicentes: **Car  
cerē** quidē

a s̄t maius sit miraculum  
cerē quidē inuenimus clausū

a s̄ no negligentes s̄ vt minor sit euadēdi  
facultas

cum omni diligentia: et custodes  
a s̄ non ex latere vel post tergam

stātes ad ianuas. **Aperientes** au  
tem neminem intus inuenimus.

**Ut** autē audierunt hos sermo  
nes magistratus templi et princi  
a s̄ vtrū frande vel potentia factum eset.

pes sacerdotum: ambigebant de  
illis quidnam fieret: **Adueniens**

lic ppetuis donis re  
munerat.

**R.** Implet sentētia  
dñi. Qui credit: opa  
q̄ ego facio: et ipse faci  
et et maiorā boy faciet

**Heresis.** **B.** **R.**  
Heresis sc̄issio iterpre  
tat: vel heresis ab ele  
ctione: quia spreis  
aliorū dictis: qd seq̄  
num putat eligit.

**Saduceorū.** **B.**

Saducei interpretant  
iusti. dicti et sacerdotē  
sacerdote: vel propter  
genus: vel ppter mo  
res: iustificatēs autē  
se ipso s̄ vēdicabat si  
bi qd non erāt. corpo  
rū resurrectionē negā  
tes animas cuius came  
p̄ire dicebant. sed nec  
angelū neq̄ spiritum  
vllū esse credebāt. om  
nes scripturas ppter li  
bros moysi respuebat  
et ideo maxie principi  
bus i p̄secutione apo  
stolorū cōsentiebant:  
qui xtute et signi red  
debat testimonii re  
surrectionis xp̄i.

**Angelus do-edu  
cens.** **B.** Non du  
bitat thomas xp̄um  
carnē et ossa habuisse  
quē ianuas clausū vi  
dit itasse. ecce ipse cū  
socijs mortali alhuc  
carne vestitus clausū  
ianuas egredit.

**Clite huius.** **R.**  
xp̄ianē vel ceterē qd  
ideo non addit: quia  
famosa erat secta xp̄i  
norū: p̄ qua traditi  
sunt carcē.

**Carcerem quidē**

**z.** **R.** Inlani iudei  
qui stimulatē inuidia  
dicit furantib⁹ aplis  
ibēsum te monumen  
to sublatū: quo fur  
dient aplos te carcē  
re clauso ablato.

**Magistratus.** **B.**

Sc̄dm grēcī magi  
stratus legendū ē fin  
gulari numero: sicut  
et in sequēti vbi dicit  
tunc abiit magistrat⁹  
cū ministris.

**Ambigebant.** **B.**  
Dec sic credunt: mali  
cia em̄ itenior cor p̄f  
dam penitentia i  
a s̄ virtutū affectionis

nem peccatorū. **E**

a s̄ne vilis si sermo  
stes horum verbo  
cū quē dedit

fō dabit  
obedientibus sibi.

# Actus apostolorum

**Precipiebo.** B.  
In greco nonne p̄cipi  
endo p̄cepim⁹ vobis  
nā sic loqui magis in  
terroganti cōuenit.

**Replestis hieru  
alem.** R.  
Hierusalē principem  
cūtū: in qua etiam  
nos p̄uersemur. In hoc  
ignorātes laudat̄ apō  
stolos: qui nec territi  
minis cessant p̄dicare

**Super nos san  
guinem.** B. Ob  
līus ē princeps sacer  
dotum debiti: qđ ipse  
sibi & suis imp̄catis ē  
dicens: sanguis ei⁹ su  
per nos. & f. n.  
R. Patet per anti  
frālūm dictū ēsc̄. san  
guis eius sup nos. &c.  
B. In greco inter  
rogati legit̄. & teme  
raria interrogatio pō  
tificis refutat̄ respon  
sione prudenti.  
R. interrogādo dī  
cunt. solet em̄ i verbi  
esse dubietas: cum in  
corde firma teneatur  
sententia.

**Dens patrū.** R.  
Non nouus nec a no  
bis sup invenitus: vt  
com̄ inobedientia sit  
inexcusabilis.

**Spirituſſancrus.**  
B. Nos roboreauit  
vt vobis etiā resisten  
tib⁹ magnalia tei fir  
miter p̄dicemus: ipse i  
nobis loquēs format  
verba que anditis

**Omnibus.** R.  
Non nobis solis: sed  
omnibus obedientib⁹  
etiam vobis si velitis  
accipe. In hoc ad p̄  
nitentiā p̄uocat̄.

autem quidā nunciauit eis: quia  
ecce viri quos posuistis i carcere:  
a Sp̄ate nō fuisse fraudē. cū post euāsionē  
sunt in tēmplo stantes & docētes  
populum. Tunc abiit magistr⁹  
a Ecce magnitudo fidei non timere eos q̄ se  
vincerant  
cū ministris & addūxit illos sine  
fno deam vi. Timebat enim populum ne la  
pidarent: Et cū adduxissent illos  
a Soicerat em̄ dñs. tradent vos in cōcilio  
statuerūt i concilio. & interrogauit  
eos princeps sacerdotū dicens.  
a Snō leuiter diximus. sed auctoritate pon  
tificis p̄cepimus

**Precipiendo p̄cepuimus vobis**  
a Si h̄esu qđ propter claritatē vel odiū tacē  
b Snō solū docūlis corrā nost̄ a prohibi  
tionē. sed etiā replestis a  
ne doceretis i nomine isto. Et ecce  
fno uā culpabili  
replestis hierusalem doctrina ve  
stra: & vultis introducere sup nos  
a Sanguinis vindictā p̄dicando en̄ iustum  
faile xpm b Snō dei c Si h̄esu qđ nō ad  
dunt vt supra dictū est duabus de canis  
sanguinē hominis istius. Respō  
a Squasi princeps b Sec̄ seruore & zelo nō  
patiuntur vnu loqui pro oib⁹  
dens autē petrus & apostoli dñe  
a Sbreuer loquēdo dant exemplū nō vten  
di verdoru circuitu  
rūt. Obēdere oportet deo magis  
a Ssupra dixerat dens abrahā. deus ysac.  
& deus iacob. ideo nūc breuer dicit deus pa  
trum  
b hominibus. Deus patrum no  
si resurrectōe. hoc maxie oderat  
strorum suscitauit ihesum quem  
a Shic manifeste sanguinē introducūt super  
eos b Squasi ren & maledicū  
vos intercessisti suspēcientes i li  
a Stotius ecclēsie que in celo & in terra est  
b hominum  
gno. hunc deus principe & salua  
a Svirtutib⁹. vel ascensiū in celū b Spro  
speritate eternitatis. vel tuū.  
torez exaltauit dexterā sua qd dā  
a Sideo virtutes facte. ideo in celū ascēdit  
b que ē fructus penitēti